
CONTABILIDAD 

BATZARRE 2020



INGRESOS

CONCEPTO Año 2019 Año 2020 DIFERENCIA

Grupo parlamentario 74.724,90€ 58.800€ -15.924,9€

Cuotas Afiliación 31.669,32€ 31.586,32€ -83€

Donativos 15.080€ 14.180€ -900€

Grupo municipal Egües y Berriozar BarañainGrupo municipal Egües y Berriozar

3.727,54€

Barañain

2.335,16€ -1.392,28€

IE asistente 0€ 6.132,69€ +6132.69€

Aportación IE 1.364,11€ 0€ -1.364,11€

Subvención forales 32.584,42 0€ -32.584,42€

IU 2.023,93€ 0€ - 2.023,93€

TOTAL INGRESOS 161.174,22 113.034,17€ -48.140,05



GASTOS (I)

CONCEPTO Año 2019 Año 2020 DIFERENCIA

Gastos Personal

Salarios

Cuotas Seguridad Social

61.710,90€

46.403,66€

15.307,24€

44.848,13€

33.907,32€

10.940,81€

-16.862,77€

Aportación Batzarre a IE 0€ 1.100€ +1.100€

Alquileres Iruña y Tudela 14.525,95€ 15.312,78€ +786,83€Alquileres Iruña y Tudela 14.525,95€ 15.312,78€ +786,83€

Aportación Covid 0€ 7.350€ +7.350

Dietas y kilometraje 7.066,61€ 2.669,73€ -4.396,88€

Gastos: luz, gas, agua, etc 5.373,51€ 4.571,81€ -801,7€

Servicios Bancarios 336,16€ 242,47€ -94,2€

Material de oficina, 

informática…

1.486,50€ 5.304,35€ +3.817,85

Varios: mensajería,

traducciones…

1.787,95€ 2.026,34€ +238,39



GASTOS (II)
CONCEPTO Año 2019 Año 2020 DIFERENCIA 

Servicios Profesionales

Asesorías

Abogada      

Abogada   

Procurador

Comunicación Tudela

Notaría 

14.600,48€

915,02€

1.652,46€

2.178€

175€

9.680€

0€

1.991,01€

1.887,6€

0€

0€

0€

0€

103,41€

-12.609,47€

Notaría 0€ 103,41€

Berrituz: imprenta, 

Correos

Gráficas

10.032,13€

3.558,18€

6.473,95€

8.745,77€

3.537,45€

5.208,32€

-1.286,36

Publicidad y diseño

Mantenimiento web 

Diseñadora

3.411,52€

1.324,95€

2.086,57

4.779,35€

4.173,35€

636€

+1.397,83

Prensa: anuncios 909,58€ 2.522,85€ +1.613,27€



GASTOS (III)
CONCEPTO Año 2019 Año 2020 Diferencia

Prensa y suscripciones

Suscripción Diario de Navarrra

Suscripción el País

Suscripción Diario de Noticias

Suscripción Galde

EH Irratia 

Mongolia

1.821,8€

0€

425€

0€

90€

1.307€

0€

3.018,8€

446,4€

425€

610,6€

90€

1.306,8€

140€

+1.197€

Mongolia 0€ 140€

Gastos electorales 64.585,05€ 0€ -64.585,05€

TOTAL GASTOS 187.589,80€ 104.513,39 -83.076,41

TOTAL INGRESOS 2020 113.034,17€

TOTAL GASTOS 2020 104.513,39€

8.520,78€



TOTAL INGRESOS 161.174,22€

TOTAL GASTOS 187.589,80€

TOTAL -26.415,58

2019

2020

TOTAL INGRESOS 113.034,17€

TOTAL GASTOS 104.513,39€

TOTAL +8.520,78€


